
Решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета Искитимского   района
Новосибирской области от 09.12.2019  № 186  «О внесении изменений в решение
49-ой  сессии  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  от  19.12.2018  № 140  «О
бюджете Совхозного сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
опубликовано  в  периодическом  печатном  издании  –  «Вестник  Совхозного
сельсовета» от 11.12.2019 № 87 (95)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)  

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят девятой внеочередной сессии)

09.12.2019                                            с. Лебедевка                                              № 186
 

О внесении изменений в решение 49-ой сессии 
Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 
 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
     
          В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии
с  Уставом  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области,
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  49-ой сессии  Совета депутатов Совхозного сельсовета
от  19.12.2018  года  №  140  «О  бюджете  Совхозного  сельсовета  на  2019  год  и
плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 14.02.2019 № 149; от
24.04.2019 № 157;  от  31.05.2019 № 165;  от 24.06.2019 № 171;  от 05.09.2019 № 172;
от  15.10.2019  №  176;  от  28.10.2019  №  180;  от  14.11.2019  №  181)  следующие
изменения:

1.1.  в  подпункте  1  пункта  1  статьи  1  цифры  «19509,7» заменить  цифрами
«19753,1», цифры «10224,1»  после слов  «безвозмездных поступлений в сумме»
заменить  цифрами  «10237,1»;  цифры  «10209,1» после  слов  «межбюджетных
трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации, в сумме» заменить цифрами «10222,1»;

1.2.  в  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «19914,5» заменить  цифрами
«20158,0»;

1.3. в  подпункте  3  пункта  1  статьи  1  цифры «404,8»  заменить  цифрами
«404,9»;

1.4.в приложении 3
Утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2019 год» в прилагаемой

редакции;
1.5. в приложение 5
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.6. в приложении 6 
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным  направлениям
деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.7. в приложении 7



утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета
на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.8. в приложении 9
Утвердить  таблицу  1  «Источники  финансирования  дефицита  местного

бюджета на 2019 год» в прилагаемой редакции;
1.9. в пункте 1 статьи 11 цифры «3334,4» заменить на цифры «3494,0».
2.  Данное  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  возложить  на  председателя  комиссии  Совета  депутатов  по

бюджету, финансовой и налоговой политике Михальченко В.И.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        Н.Г. Орлов

 Председатель Совета депутатов
 Совхозного сельсовета
 Искитимского района
 Новосибирской области
  ____________________
               С.В. Тестов



Приложение 3 
к решению «О внесении изменений в решение 49-ой сессии 

Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от  09.12.2019 № 186

Доходы местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

Таблица 1

Доходы местного бюджета на 2019 год 

тыс. руб.
Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ

(подпрограмм), кодов экономической
классификации доходов

Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 516,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 342,9
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 3 342,9

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ И УСЛУГИ) 1 440,4

1 03 02230 10 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений
в местные бюджеты 621,0

1 03 02240 10 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 4,4

1 03 02250 10 0000 110

Доходы от  уплаты акцизов на автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений
в местные бюджеты 921,4

1 03 02260 10 0000 110
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и -106,4



местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений
в местные бюджеты

1 05 00000 00 0000 000 НАДОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,1
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,1
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 978,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 569,1
1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,  расположенным в
границах поселений 569,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 409,4
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 209,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог  с  организаций,  обладающих

земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений 2 209,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 200,4
1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,

обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений 1 200,4

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 722,3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 450,6

1 11 05025 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 450,6

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 450,6

1 11 05030 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении
органов  государственной  власти,  органов
местного  самоуправления,  государственных
внебюджетных  фондов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
автономных учреждений) 44,7

1 11 05035 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  поселений  и  созданных 44,7



ими  учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  поселений  и  созданных
ими  учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений) 44,7

11 406 025 000 000 400 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 227,0

11 406 025 100 000 400 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 227,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 25,8

1 16 30000 00 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 19,8

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 19,8

1 16 90000 00 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных
взысканий(штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений 6,0

1 16 90050 10 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных
взысканий(штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений 6,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 237,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других

бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации 10 222,1

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 5 535,6

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 5 535,6

2 02 29000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  федерации  (межбюджетные
субсидии)

0,0

2 02 30000 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 232,0
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на

выполнение  передаваемых  полномочий
0,1



субъектов Российской Федерации
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на

осуществление первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты 231,9

2 02 49000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 4 454,5
2 02 49999 00 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,

передаваемые бюджетам поселений 4 454,5
2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений 4 454,5
207 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 15,0
207 05030 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений 15,0
207 05030 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений 15,0
ВСЕГО  ДОХОДОВ 19 753,1



Приложение 5 
к решению «О внесении изменений в решение 49-ой сессии 

Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от  09.12.2019 № 186

 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2019 год 

тыс. рублей
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01    6 055,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02   748,1

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000  748,1
Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110  597,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 99.0.00.03110 120 597,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

01 02 99.0.00.70510  150,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.70510 100 150,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 99.0.00.70510 120 150,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

01 04   4 905,3



Российской Федерации, местных 
администраций
Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000  4 905,3
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов

01 04 99.0.00.00110  3 537,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00110 100 3 537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 99.0.00.00110 120 3 537,1

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

01 04 99.0.00.00190  1 229,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00190 200 1 214,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00190 240 1 214,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 14,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 14,8
Мероприятия по решению вопросов в сфере
административных правонарушений

01 04 99.0.00.70190  0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.70190 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.70190 240 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

01 04 99.0.00.70510  138,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.70510 100 138,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 99.0.00.70510 120 138,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   28,0

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000  28,0
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы

01 06 99.0.00.00500  28,0

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 28,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 28,0
Резервные фонды 01 11   0,0
Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000  0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550  0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 0,0



Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   374,2
Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000  374,2
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной собственности

01 13 99.0.00.00910  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00910 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00910 240 200,0

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 99.0.00.00920  174,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00920 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00920 240 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 99.0.00.00920 300 15,0

Иные выплаты населению 01 13 99.0.00.00920 360 15,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 144,2
Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00920 830 139,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03   231,9

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000  231,9
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03
99.0.00.51180  231,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 220,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных органов) органов

02 03 99.0.00.51180 120 220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 200 11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 11,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03    197,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09   39,4

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 

03 09 50.0.00.00000  39,4



территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2019-2021 годы"
Реализация мероприятий муниципальной 
программы по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 

03 09 50.0.00.02180  39,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 09 50.0.00.02180 200 39,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 50.0.00.02180 240 39,4

Непрограммные направления 03 10 99.0.00.00000  157,9
Реализация мероприятий по обеспечению 
автономными дымовыми извещателями 
жилых помещений, в которых проживают 
семьи, находящихся в опасном социальном 
положении и имеющие несовершеннолетних
детей, а также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области"

03 10 99.0.00.70330  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 10 99.0.00.70330 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 99.0.00.70330 240 150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в которых
проживают семьи, находящихся в опасном 
социальном положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры и 
инвалиды в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области"

03 10 99.0.00.S0330  7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 10 99.0.00.S0330 200 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 99.0.00.S0330 240 7,9

Национальная экономика 04    3 494,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 494,0
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области"

04 09 52.0.00.00000  3 494,0



Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного значения
на территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района

04 09 52.0.01.00000  1 545,0

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акцизов

04 09 52.0.01.06070  1 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09 52.0.01.06070 200 1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.01.06070 240 1 545,0

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района

04 09 52.0.02.00000  1 949,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
средств местного бюджета

04 09 52.0.02.04160  259,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.04160 200 259,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.04160 240 259,4

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акциз местного бюджета

04 09 52.0.02.06070  18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.06070 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.06070 240 18,9

Реализация мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения
и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети в 
муниципальных образованиях 
Новосибирской области государственной
программы Новосибирской области  
"Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской 
области"

04 09 52.0.02.70760  1 587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.70760  1 587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.70760  1 587,2



Софинансирование мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения
и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети в 
муниципальных образованиях 
Новосибирской области государственной
программы Новосибирской области  
"Развитие автомобильных дорог 
регионального,  межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской 
области"

04 09 52.0.02.S0760  83,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.S0760  83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.S0760  83,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    702,2
Благоустройство 05 03   702,2
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области" 

05 03 58.0.00.00000  702,2

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03 58.1.00.00000  586,8

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03 58.1.00.01000  586,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.01000 200 586,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.01000 240 586,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 58.1.00.01000 800 0,0

Исполнение судебных актов 05 03 58.1.00.01000 830

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

05 03 58.3.00.00000  40,4

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

05 03 58.3.00.04000  40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03 58.3.00.04000 200 40,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.3.00.04000 240 40,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

05 03 58.4.00.00000  75,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03 58.4.00.05000  75,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03 58.4.00.05000 200 75,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07   0,0

Муниципальная программа " Основные 
направления развития молодежной 
политики на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

07 07 63.0.00.00000  0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы" Основные направления 
развития молодежной политики на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

07 07 63.0.00.08280  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

07 07 63.0.00.08280 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 63.0.00.08280 240 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.00.08280 240

Культура, кинематография 08    7 145,2
Культура 08 01   7 145,2
Муниципальная программа "Сохранение 
и развитие культуры на территории 
муниципального образования  
Совхозного сельсовета на 2015-2020 
годы"

08 01 59.0.00.00000  7 145,2

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
защитниках Отечества 

08 01 59.0.00.40580  40,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.40580 200 40,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.40580 240 40,8



Реализация мероприятий муниципальной
программы "Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

08 01 59.0.00.40590  4 785,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 59.0.00.40590 600 4 785,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 620 4 785,9
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

08 01 59.0.00.70510  2 290,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.70510 200 130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.70510 240 130,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 59.0.00.70510 600 2 159,8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 620 2 159,8
Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

08 01 59.0.00.S0510  28,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.S0510 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.S0510 240 1,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 59.0.00.S0510 600 27,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 59.0.00.S0510 620 27,0
Социальная политика 10    500,1
Пенсионное обеспечение 10 01   500,1
Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000  500,1
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих

10 01 99.0.00.02020  500,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 99.0.00.02020 300 500,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 01 99.0.00.02020 320 500,1

Физическая культура и спорт 11   1 831,7
Массовый спорт 11 02   1 819,2
Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт  на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 

11 02 60.0.00.00000  1 819,2



района Новосибирской области "
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт  на
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

11 02 60.0.00.03590  1 819,2

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 60.0.00.03590 600 1 819,2

Субсидии автономным учреждениям 11 02 60.0.00.03590 620 1 819,2
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

11 02 60.0.00.70510  12,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 60.0.00.70510 600 12,5

Субсидии автономным учреждениям 11 02 60.0.00.70510 620 12,5
Итого расходов     20158,0



Приложение 6 
к решению «О внесении изменений в решение 49-ой сессии 

Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 09.12.2019 № 186

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2019год

тыс.
рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на 2019-2021 
годы"

50.0.00.00000    39,4

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

50.0.00.02180    39,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

50.0.00.02180 200   39,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50.0.00.02180 240 03 09 39,4

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области"

52.0.00.00000    3 494,0

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного 
сельсовета 

52.0.01.00000    1 545,0

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акцизов

52.0.01.06070    1 545,0



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.01.06070 200   1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.01.06070 240 04 09 1 545,0

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на
территории Совхозного  сельсовета 

52.0.02.00000    1 949,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории Совхозного 
сельсовета за счет средств местного 
бюджета

52.0.02.04160    259,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.04160 200   259,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.04160 240 04 09 259,4

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акциз местного 
бюджета

52.0.02.06070    18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.06070 200   18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.06070 240 04 09 18,9

Реализация мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог регионального,
межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области"

52.0.02.70760    1 587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.70760 200   1 587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.70760 240 04 09 1 587,2

Софинансирование мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог регионального,

52.0.02.S0760    83,5



межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области"
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.S0760 200   83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.S0760 240 04 09 83,5

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области» 

58.0.00.00000    702,2

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области "

58.1.00.00000    586,8

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

58.1.00.01000    586,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.1.00.01000 200   586,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.01000 240 05 03 586,8

Иные бюджетные ассигнования 58.1.00.01000 800 05 03 0,0
Исполнение судебных актов 58.1.00.01000 830 05 03
Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

58.3.00.00000    40,4

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

58.3.00.04000    40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.3.00.04000 200   40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58.3.00.04000 240 05 03 40,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области "

58.4.00.00000    75,0



Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

58.4.00.05000    75,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.4.00.05000 200   75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58.4.00.05000 240 05 03 75,0

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

59.0.00.00000    7 145,2

Реализация мероприятий по 
сохранению памятников и других 
мемориальных объектов, 
увековечивающих память о 
защитниках Отечества 

59.0.00.40580    40,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.40580 200   40,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.40580 240 08 01 40,8

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

59.0.00.40590    4 785,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59.0.00.40590 600   4 785,9

Субсидии автономным учреждениям 59.0.00.40590 620 08 01 4 785,9
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 
области"

59.0.00.70510    2 290,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.70510 200   130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.70510 240 08 01 130,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59.0.00.70510 600   2 159,8

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.70510 620 08 01 2 159,8



Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 
области"

59.0.00.S0510    28,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.S0510 200   1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.S0510 240 08 01 1,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59.0.00.S0510 600   27,0

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.S0510 620 08 01 27,0

Муниципальная программа 
"Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

60.0.00.00000    1 831,7

Реализация мероприятий муниципальной
программы "Физическая культура и спорт  
на территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

60.0.00.03590    1 819,2

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

60.0.00.03590 600   1 819,2

Субсидии автономным учреждениям 60.0.00.03590 620 11 02 1 819,2
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 
области"

60.0.00.70510    12,5

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

60.0.00.70510 600   12,5

Субсидии автономным учреждениям 60.0.00.70510 620 11 02 12,5
Муниципальная программа 
«Основные направления развития 
молодежной политики в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области»

63.0.00.00000    0,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы "Основные 
направления развития молодежной 
политики в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области" 

63.0.00.08280    0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

63.0.00.08280 200   0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63.0.00.08280 240 07 07

Непрограммные направления 
бюджета

99.0.00.00000    6 787,6

Расходы на выплаты по оплате труда
работников государственных  
органов

99.0.00.00110    3 537,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100   3 537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99.0.00.00110 120 01 04 3 537,1

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

99.0.00.00190    1 229,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00190 200   1 214,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00190 240 01 04 1 214,5

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800   14,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

99.0.00.00190 850 01 04 14,8

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы

99.0.00.00500    28,0

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500   28,0
Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 28,0
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной собственности

99.0.00.00910    200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00910 200   200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00910 240 01 13 200,0

Выполнение других обязательств 
государства

99.0.00.00920    174,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00920 200   15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00920 240 01 13 15,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99.0.00.00920 300 01 13 15,0

Иные выплаты населению 99.0.00.00920 360 01 13 15,0
Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 144,2
Исполнение судебных актов 99.0.00.00920 830 01 13 139,2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

99.0.00.00920 850 01 13 5,0

Доплаты к пенсиям государственных 99.0.00.02020    500,1



служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99.0.00.02020 300   500,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

99.0.00.02020 320 10 01 500,1

Глава муниципального образования 99.0.00.03110    597,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100   597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99.0.00.03110 120 01 02 597,3

Резервные фонды местных 
администраций

99.0.00.20550    0,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800   0,0
Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 0,0
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99.0.00.51180  

  

231,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100   220,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных органов) органов

99.0.00.51180 120 02 03 220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.51180 200   11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51180 240 02 03 11,6

Мероприятия по решению вопросов в
сфере административных 
правонарушений

99.0.00.70190    0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.70190 200   0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70190 240 01 04 0,1

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 

99.0.00.70510    289,6



области"
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100   289,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99.0.00.70510 120 01 02 150,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99.0.00.70510 120 01 04 138,8

Обеспечение пожарной безопасности 99.0.00.00000    
Реализация мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, находящихся
в опасном социальном положении и 
имеющие несовершеннолетних детей, а 
также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области  "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирской области"

99.0.00.70330    150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.70330 200   150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70330 240 03 10 150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, находящихся
в опасном социальном положении и 
имеющие несовершеннолетних детей, а 
также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирской области"

99.0.00.S0330    7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S0330 200   7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.S0330 240 03 10 7,9

Итого расходов     20 158,0



Приложение 7
к решению «О внесении изменений в решение 49-ой сессии 

Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от  09.12.2019 № 186

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 годов

Таблица 1 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год

 тыс. рублей

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

администрация Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области

558     20 158,0

Общегосударственные вопросы 558 01    6 055,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

558 01 02   748,1

Непрограммные направления 
бюджета

558 01 02 99.0.00.00000  597,3

Глава муниципального образования 558 01 02 99.0.00.03110  597,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

558 01 02 99.0.00.03110 100 597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

558 01 02 99.0.00.03110 120 597,3

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

558 01 02 99.0.00.70510  150,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

558 01 02 99.0.00.70510 100 150,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

558 01 02 99.0.00.70510 120 150,8



органов
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

558 01 04   4 905,3

Непрограммные направления 
бюджета

558 01 04 99.0.00.00000  4 905,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов

558 01 04 99.0.00.00110  3 537,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

558 01 04 99.0.00.00110 100 3 537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

558 01 04 99.0.00.00110 120 3 537,1

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

558 01 04 99.0.00.00190  1 229,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 01 04 99.0.00.00190 200 1 214,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.00190 240 1 214,5

Иные бюджетные ассигнования 558 01 04 99.0.00.00190 800 14,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

558 01 04 99.0.00.00190 850 14,8

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных 
правонарушений

558 01 04 99.0.00.70190  0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 01 04 99.0.00.70190 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.70190 240 0,1

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

558 01 04 99.0.00.70510  138,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

558 01 04 99.0.00.70510 100 138,8



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

558 01 04 99.0.00.70510 120 138,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

558 01 06  28,0

Непрограммные направления  
бюджета

558 01 06 99.0.00.00000  28,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы

558 01 06 99.0.00.00500  28,0

Межбюджетные трансферты 558 01 06 99.0.00.00500 500 28,0
Иные межбюджетные трансферты 558 01 06 99.0.00.00500 540 28,0
Резервные фонды 558 01 11   0,0
Непрограммные направления 
бюджета

558 01 11 99.0.00.00000  0,0

Резервные фонды местных 
администраций

558 01 11 99.0.00.20550  0,0

Иные бюджетные ассигнования 558 01 11 99.0.00.20550 800 0,0
Резервные средства 558 01 11 99.0.00.20550 870 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы

558 01 13  374,2

Непрограммные направления 
бюджета

558 01 13 99.0.00.00000  374,2

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной собственности

558 01 13 99.0.00.00910  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 01 13 99.0.00.00910 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 13 99.0.00.00910 240 200,0

Выполнение других обязательств 
государства

558 01 13 99.0.00.00920  174,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 01 13 99.0.00.00920 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 13 99.0.00.00920 240 15,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

558 01 13 99.0.00.00920 300 15,0

Иные выплаты населению 558 01 13 99.0.00.00920 360 15,0
Иные бюджетные ассигнования 558 01 13 99.0.00.00920 800 144,2
Исполнение судебных актов 558 01 13 99.0.00.00920 830 139,2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

558 01 13 99.0.00.00920 850 5,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

558 02 03   231,9

Непрограммные направления  
бюджета

558 02 03 99.0.00.00000  231,9



Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 

558 02 03 99.0.00.51180  231,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

558 02 03 99.0.00.51180 100 220,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных органов) органов

558 02 03 99.0.00.51180 120 220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 02 03 99.0.00.51180 200 11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 02 03 99.0.00.51180 240 11,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

558 03    197,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

558 03 09   39,4

Муниципальная программа "Защита
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области на 2019-
2021 годы"

558 03 09 50.0.00.00000  39,4

Реализация мероприятий 
муниципальной программы по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

558 03 09 50.0.00.02180  39,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 03 09 50.0.00.02180 200 39,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 09 50.0.00.02180 240 39,4

Непрограммные направления 558 03 10 99.0.00.00000  157,9
Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения в 
жилых помещениях оснащенными 
автономными пожарными 
извещателями

558 03 10 99.0.00.02210  0,0



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 03 10 99.0.00.02210 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 10 99.0.00.02210 240

Реализация мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, 
находящиеся в опасном социальном 
положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры
и инвалиды в рамках государственной 
программы Новосибирской 
области"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области" 

558 03 10 99.0.00.70330  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 03 10 99.0.00.70330 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 10 99.0.00.70330 240 150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, 
находящиеся в опасном социальном 
положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры
и инвалиды в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области" 

558 03 10 99.0.00.S0330  7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 03 10 99.0.00.S0330 200 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 10 99.0.00.S0330 240 7,9

Национальная экономика 558 04    3 494,0
Водное хозяйство 558 04 06   0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

558 04 09   3 494,0

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области"

558 04 09 52.0.00.00000  3 494,0

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного

558 04 09 52.0.01.00000  1 545,0



сельсовета Искитимского района
Реализация мероприятий по развитию
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акцизов

558 04 09 52.0.01.06070  1 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 04 09 52.0.01.06070 200 1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.01.06070 240 1 545,0

Основное мероприятие: 
Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории
Совхозного сельсовета 
Искитимского района

558 04 09 52.0.02.00000  1 949,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Совхозного 
сельсовета за счет средств местного 
бюджета

558 04 09 52.0.02.04160  259,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 04 09 52.0.02.04160 200 259,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.04160 240 259,4

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акциз местного 
бюджета

558 04 09 52.0.02.06070  18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 04 09 52.0.02.06070 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.06070 240 18,9

Реализация мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной 
программы Новосибирской области
"Развитие автомобильных дорог 
регионального, 
межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской 
области"

558 04 09 52.0.02.70760  1 587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 04 09 52.0.02.70760  1 587,2



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.70760  1 587,2

Софинансирование мероприятий 
по устойчивому 
функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной 
программы Новосибирской области
"Развитие автомобильных дорог 
регионального, 
межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской 
области"

558 04 09 52.0.02.S0760  83,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 04 09 52.0.02.S0760  83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.S0760  83,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 558 05    702,2
Благоустройство 558 05 03   702,2
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области" 

558 05 03 58.0.00.00000  702,2

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

558 05 03 58.1.00.00000  586,8

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

558 05 03 58.1.00.01000  586,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 05 03 58.1.00.01000 200 586,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.1.00.01000 240 586,8

Иные бюджетные ассигнования 558 05 03 58.1.00.01000 800 0,0
Исполнение судебных актов 558 05 03 58.1.00.01000 830
Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета 

558 05 03 58.3.00.00000  40,4



Искитимского района 
Новосибирской области "
Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

558 05 03 58.3.00.04000  40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 05 03 58.3.00.04000 200 40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.3.00.04000 240 40,4

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"

558 05 03 58.4.00.00000  75,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

558 05 03 58.4.00.05000  75,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 05 03 58.4.00.05000 200 75,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

558 07 07   0,0

Муниципальная программа " 
Основные направления развития 
молодежной политики на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"

558 07 07 63.0.00.00000  0,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы" Основные
направления развития молодежной 
политики на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

558 07 07 63.0.00.08280  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 07 07 63.0.00.08280 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 07 07 63.0.00.08280 240 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 558 07 07 99.0.00.08280 240



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 558 08    7 145,2
Культура 558 08 01   7 145,2
Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры 
на территории муниципального 
образования  Совхозного 
сельсовета на 2015-2020 годы"

558 08 01 59.0.00.00000  7 145,2

Реализация мероприятий по 
сохранению памятников и других 
мемориальных объектов, 
увековечивающих память о 
защитниках Отечества  

558 08 01 59.0.00.40580  40,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 59.0.00.40580 200 40,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 08 01 59.0.00.40580 240 40,8

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального 
образования Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

558 08 01 59.0.00.0000  4 785,9

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

558 08 01 59.0.00.40590  4 785,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

558 08 01 59.0.00.40590 600 4 785,9

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 59.0.00.40590 620 4 785,9
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Управление финансами в 
Новосибирской области"

558 08 01 59.0.00.70510  2 290,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 59.0.00.70510 200 130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 08 01 59.0.00.70510 240 130,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

558 08 01 59.0.00.70510 600 2 159,8



Субсидии автономным учреждениям 558 08 01 59.0.00.70510 620 2 159,8
Софинансирование мероприятий 
по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Управление финансами в 
Новосибирской области"

558 08 01 59.0.00.S0510  28,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 59.0.00.S0510 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

558 08 01 59.0.00.S0510 240 1,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

558 08 01 59.0.00.S0510 600 27,0

Субсидии автономным учреждениям 558 08 01 59.0.00.S0510 620 27,0
Социальная политика 558 10    500,1
Пенсионное обеспечение 558 10 01   500,1
Непрограммные направления 
бюджета

558 10 01 99.0.00.00000  500,1

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

558 10 01 99.0.00.02020  500,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

558 10 01 99.0.00.02020 300 500,1

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

558 10 01 99.0.00.02020 320 500,1

Физическая культура и спорт 558 11   1 831,7
Массовый спорт 558 11 02   1 831,7
Муниципальная программа 
"Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области "

558 11 02 60.0.00.00000  1 819,2

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

558 11 02 60.0.00.03590  1 819,2

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

558 11 02 60.0.00.03590 600 1 819,2

Субсидии автономным учреждениям 558 11 02 60.0.00.03590 620 1 819,2
Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 

558 11 02 60.0.00.70510  12,5



Новосибирской области 
"Управление финансами в 
Новосибирской области"
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

558 11 02 60.0.00.70510 600 12,5

Субсидии автономным учреждениям 558 11 02 60.0.00.70510 620 12,5
Итого расходов      20 158,0



Приложение 9 
к решению «О внесении изменений в решение 49-ой сессии 

Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от  09.12.2019 № 186

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ 

Таблица 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

тыс.руб.
КОД Наименование кода группы, подгруппы,

статьи, вида источника финансирования
дефицитов бюджетов, кода классификации

операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

01 02 00 00 10 0000
710

Получение  кредитов  от  кредитных
организаций  бюджетом  поселениями  в
валюте Российской Федерации

0,0

01 05 00 00 00 0000
000

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

404,9

01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение  остатков  средств  бюджета
поселения

-19 753,1

01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджета

-19 753,1

01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджета 

-19 753,1

01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджета поселения

-19 753,1

01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков средств бюджета 20 158,0

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджета

20 158,0

 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджета

20 158,0

01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджета поселения

20 158,0

ИТОГО 404,9


